

弁護士ドットコムの公式報道発表資料です。 本資料は弁護士ドットコム株式会社プレスリリース履歴一覧でも確認できます。 corporate.bengo4.com/press/release

# 法律相談ポータルサイト「弁護士ドットコム」が 日経 BP 社が選出する日経コンピュータ ミライ IT アワードに選定

弁護士ドットコム株式会社(東京都港区、代表:元榮 太一郎、東証マザーズ:6027)は、日経BP社「日経コンピュータ」が企画・実施し、エンタープライズ IT で創造的な変革をもたらした製品・サービスの提供企業50社を表彰する「日経コンピュータミライ IT アワード」に選定されたことをお知らせいたします。本表彰は、日本最大級の法律相談ポータルサイト「弁護士ドットコム」(https://www.bengo4.com/)の運営実績と、昨年10月にリリースした日本初のWeb 完結型クラウド契約サービス「クラウドサイン」(https://www.cloudsign.jp/)などの今までにないサービスの開発にも積極的である点も評価され受賞に至ったものであります。



日経コンピュータ 2016 年 3 月 3 日号 ミライ IT アワード 2016 受賞

## ■ 日経コンピュータミライ IT アワードとは

ミライ IT アワード 2016 は、日経 BP 社「日経コンピュータ」が企画・実施している調査です (協力:日経 BP イノベーション ICT 研究所)。エンタープライズ IT で創造的な変革をもたらした製品・サービスの提供企業 50 社を表彰するものです。ITpro で実施した公募(自薦・他薦)と日経コンピュータ編集部の推薦から 100 社超のリストを作成。編集部の一次審査後、有識者などによる審査委員会で本審査を実施し、各分野 5 社ずつ、計 50 社の製品・サービスを表彰の対象とした。各部門から 1 社を部門グランプリとして選定。さらに最も先進的な製品・サービスを手掛ける企業を総合グランプリに選定。

弁護士ドットコム株式会社について https://corporate.bengo4.com

本社 東京都港区六本木二丁目4番5号

設立日 2005年7月4日

資本金 417,440,700 円 (2016 年 3 月現在)

代表者 / 代表取締役社長 兼 CEO 元榮 太一郎(弁護士)

ト場市場 東京証券取引所マザーズ市場

事業内容 「「専門家をもっと身近に」を理念として、パソコン、スマートフォン、フィーチャーフォ

ン、タブレットなどのあらゆるデバイスから人々と専門家をつなぐポータルサイト「弁護 士ドットコム」「弁護士ドットコムニュース」「税理士ドットコム」「クラウドサイン」を

提供。

#### [メディア掲載履歴]

読売新聞、朝日新聞、日本経済新聞、産経新聞などの各新聞、PRESIDENT、日経ビジネスなどの各雑誌、NHK「おはよう日本」特集、NHK「追跡! A to Z」、フジテレビ「めざましテレビ」「アゲるテレビ」、日本テレビ「行列のできる法律相談所」「スッキリ!!」、テレビ東京「ワールドビジネスサテライト」、東京 MX テレビ「モーニング CROSS」、JFN「face」など多数のメディアにて紹介。

### [受賞実績]

「日経コンピュータミライ IT アワード」選出

「IBM Watson 日本語版 ハッカソン」IBM 賞受賞

「IVS 2015 Fall Launch Pad」3 位入賞

「デロイト 2015 アジア太平洋地域テクノロジーFast500 | ノミネート

「バイエル ライフ イノベーション アワード 2015」独創特別賞受賞

「デロイト トウシュ トーマツ リミテッド 日本テクノロジー Fast50」ノミネート

「EY Entrepreneur Of The Year 2014 Japan」ファイナリスト選出

「Japan Venture Awards 2013」ニュービジネスモデル特別賞 (主催:経済産業省「中小企業基盤整備機構」)

「次世代を創る 30 代経営者 50 名」選出(ビジネス専門情報誌「ビジネスチャンス」2012 年 8 月号)「アエラが選ぶ日本を立て直す 100 人」選出(政治・経済週刊誌「AERA」2012 年 1・2 合併特大号)「ドリームゲートアワード 2007 ノミネート 30」受賞「大前研一のアタッカーズ・ビジネススクール」第 19 期事業計画コンテスト優勝(株式会社ビジネス・ブレークスルー)

#### 本件におけるお問合せ先

弁護士ドットコム株式会社 IR 担当 澤田 将興

所在地 | 〒106-0032 東京都港区六本木二丁目4番5号

TEL | 03-5549-2854

FAX | 03-5549-2565

E-Mail | info-press@bengo4.com